[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

Алманч сали

2019.12.03  № С-53/2

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

село Алманчино
03.12.2019   № С-53/2

	Об итогах социально-экономического развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2019 года

Заслушав доклад главы Алманчинского сельского поселения Долгова В.В. об итогах социально-экономического развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района за 9 месяцев 2019 года,
Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики   р е ш и л о:

1. Информацию главы Алманчинского сельского поселения Долгова В.В. об итогах социально-экономического развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района за 9 месяцев 2019 года принять к сведению (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, бюджетных учреждений во взаимодействии с Государственной службой занятости населения обеспечить активизацию работы по реализации Республиканской  Целевой программы дополнительной поддержки занятости населения Чувашской Республики на 2019 год на территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района, обратив особое внимание на эффективное и целевое расходование средств, создание рабочих мест на временных и общественных  работах во всех отраслях экономики сельского поселения.

3. Сельскохозяйственным организациям осуществить комплекс мер по заготовке семян  под урожай 2020 года и планового периода 2021 и 2022 годов (по согласованию).

4. Руководителями бюджетных учреждений,  находящихся на территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района направить свою деятельность на экономию средств бюджетов всех уровней (по согласованию).

5. Администрации сельского поселения принять меры по обеспечению полноты поступления платежей от использования земли и муниципального имущества.

6. Принять дополнительные меры по обеспечению основных  параметров, предусмотренных на 2019 год в докладе об основных направлениях деятельности поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Алманчинского сельского поселения с информированием Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района.

Глава Алманчинского сельского поселения

                В.В. Долгов
Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 03.12.2019 г. № С-53/2
Основные показатели предварительного итога социально-экономического развития Алманчинского сельского поселения Красноармейского района за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые показатели на 2019 год

	за 9 мес. 2018г.
	за 9 мес. 2019 г
	В % 2019г.

к 2018г.
	2019 г.

прогноз

	Количество:

	Малых предприятий
	14
	14
	107
	14

	Средних предприятий

	Крупных предприятий

	ЛПХ
	1043
	1043
	100,0
	1043

	Количество предпринимателей: чел.
	14
	14
	100
	14

	                                            Производство мяса, тонн

	                 в хозяйствах всех категорий
	118
	110,9
	93,9
	115,0

	                 в сельхозпредприятиях
	9
	1,2
	13,3
	1,5

	                 в хозяйствах населения
	109
	109,7
	100,6
	113,0

	                                            Производство  молока, тонн

	                  в хозяйствах всех категорий
	1482
	2184,0
	147,36
	2560,0

	                  в сельхозпредприятиях
	118
	751,0
	636
	960,0

	                  в хозяйствах населения
	1364
	1433,00
	105,3
	1600,0

	                                            Производство  яиц, тыс. шт.

	                 в хозяйствах всех категорий
	407
	338,5
	83,16
	370

	                 в сельхозпредприятиях

	                 в хозяйствах населения
	407
	338,5
	83,16
	370

	Численность скота и птицы

	                                           КРС, голов

	               в хозяйствах всех категорий
	759
	695
	91,5
	725

	                     в сельхозпредприятиях
	85
	53
	62,4
	55

	                    в хозяйствах населения
	674
	642
	95,3
	670

	                                            В том числе коровы, голов

	               в хозяйствах всех категорий
	435
	412
	94,7
	438

	               в сельхозпредприятиях
	43
	48
	111,6
	50

	               в хозяйствах населения
	392
	364
	92,9
	388

	                                                        Свиньи, голов

	             в хозяйствах всех категорий
	75
	54
	72
	21

	              в сельхозпредприятиях
	0
	0
	Х

	             в хозяйствах населения
	75
	54
	72
	21

	                                                        Птицы, голов

	             в хозяйствах всех категорий
	5228
	4782
	91,5
	4950

	            в сельхозпредприятиях

	            в хозяйствах населения
	5228
	4782
	91,5
	4950

	                                                          Лошади, голов

	            в хозяйствах всех категорий
	4
	4
	100
	4

	             в сельхозпредприятиях

	               в хозяйствах населения
	4
	4
	100
	4

	                                                             Овцы и козы, голов

	                      в хозяйствах всех категорий
	1326
	1302
	98,2
	1295

	                      в сельхозпредприятиях

	                      в хозяйствах населения
	1326
	1302
	98,2
	1295

	                                      Развитие общественной  инфраструктуры   и ЖКХ

	                                                       Жилищное строительство

	Строительство инд. жилых  домов кол./кв.м
	12/746
	6/380
	50/50,9
	7/470

	                                                       Автомобильные дороги

	Содержание, тыс.руб.
	180
	228,00
	126,0
	270,0

	Строительство автодорог, тыс.р.

	92,0

	92,0

	                                                                     Газификация

	Всего частных жилых помещений
	1043
	1043
	100
	1043

	Из них газифицировано
	786
	786
	100
	787

	                                                                     Центр занятости

	Численность зарегистрированных безработных
	8
	12
	150
	12

	Уровень безработицы
	0,87
	1,32
	151
	1,32

	                                                             Демографическая ситуация

	Родилось, чел.
	6
	6
	100
	6

	Умерло, чел.
	31
	24
	77
	24

	                                                           Бюджет сельского поселения

	Доходы бюджетов сельских поселений, тыс.руб.
	3082,6
	6077,95
	197
	8029,00

	В т.ч. собственные доходы
	653,5
	1064,69
	163
	1314,6

	Расходы бюджетов сельских поселений, тыс.руб
	2860
	6174,77
	102
	8396,2

	Дефицит (профицит) бюджетов сельских поселений тыс.руб.
	107
	-2
	Х

	                                                            Уровень жизни населения

	Среднемесячная заработная плата работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, рублей
	14000
	16000
	114
	16000

	Среднемесячная численность  работающих, чел.
	428
	428
	100
	429